

Preben Jensen Finans ApS

Fasanvej 36
8464 Galten
CVR-nr. 20742941

Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.11.2019

Dirigent

Navn: Preben Martin Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.06.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Preben Jensen Finans ApS
Fasanvej 36
8464 Galten

CVR-nr.: 20742941
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Bestyrelse

Gurli Jensen
Preben Martin Jensen
Conni Bettina Jensen

Direktion

Preben Martin Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er finansiering, investering og at fungere som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 20.075 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(305.528)	(243.810)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.566.616	4.151.996
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		414.642	(134.789)
Andre finansielle indtægter	1	14.772.682	11.964.399
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(289.783)</u>	<u>(1.012.968)</u>
Resultat før skat		23.158.629	14.724.828
Skat af årets resultat	3	<u>(3.083.185)</u>	<u>(2.468.401)</u>
Årets resultat		<u>20.075.444</u>	<u>12.256.427</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.981.258	4.017.207
Overført resultat		<u>10.986.186</u>	<u>8.133.420</u>
		<u>20.075.444</u>	<u>12.256.427</u>

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		75.405.713	66.839.097
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.035.023	673.281
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>3.342.660</u>	<u>3.181.907</u>
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>79.783.396</u>	<u>70.694.285</u>
Anlægsaktiver		<u>79.783.396</u>	<u>70.694.285</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.269.757	37.765.077
Udskudt skat		79.000	100.000
Andre tilgodehavender		2.627.550	2.039.896
Tilgodehavende selskabsskat		365.732	362.003
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>2.718.980</u>	<u>3.129.068</u>
Tilgodehavender		<u>43.061.019</u>	<u>43.396.044</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>249.318.022</u>	<u>235.284.585</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>249.318.022</u>	<u>235.284.585</u>
Likvide beholdninger		<u>2.413.620</u>	<u>3.104.878</u>
Omsætningsaktiver		<u>294.792.661</u>	<u>281.785.507</u>
Aktiver		<u>374.576.057</u>	<u>352.479.792</u>

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		152.016.125	143.087.767
Overført overskud eller underskud		216.825.967	205.786.881
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>108.000</u>	<u>105.800</u>
Egenkapital		<u>369.950.092</u>	<u>349.980.448</u>
Skyldig selskabsskat		<u>3.031.449</u>	<u>2.170.209</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>3.031.449</u>	<u>2.170.209</u>
Bankgæld		257	66
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.000	23.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.249.081	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		<u>322.178</u>	<u>306.069</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.594.516</u>	<u>329.135</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.625.965</u>	<u>2.499.344</u>
Passiver		<u>374.576.057</u>	<u>352.479.792</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	1.000.000	143.087.767	205.786.881
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(52.900)	52.900
Årets resultat	0	8.981.258	10.986.186
Egenkapital ultimo	1.000.000	152.016.125	216.825.967

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	105.800	349.980.448
Udbetalt ordinært udbytte	(105.800)	(105.800)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	0
Årets resultat	108.000	20.075.444
Egenkapital ultimo	108.000	369.950.092

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	151.784	259.731
Renteindtægter i øvrigt	9.813.549	9.122.146
Dagsværdireguleringer	3.933.985	920.104
Øvrige finansielle indtægter	<u>873.364</u>	<u>1.662.418</u>
	<u>14.772.682</u>	<u>11.964.399</u>
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	28.962	17.537
Renteomkostninger i øvrigt	16.351	45.561
Øvrige finansielle omkostninger	<u>244.470</u>	<u>949.870</u>
	<u>289.783</u>	<u>1.012.968</u>
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.098.149	2.336.401
Ændring af udskudt skat	21.000	132.000
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(35.964)</u>	<u>0</u>
	<u>3.083.185</u>	<u>2.468.401</u>

4. Finansielle anlægsaktiver

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Byggefirmaet Preben Jensen ApS	Skanderborg	ApS	100,0
	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Ejendomsselskabet af 27.6.2003 ApS	Skanderborg	ApS	25,0

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har indgået investeringstilsagn afgivet overfor NKB Infrastructure II K/S og NKB Infrastructure II komplementar ApS, af det samlede investeringstilsagn er der fortsat en potentiel resforpligtelse på 449 t.kr.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for dets under eventualforpligtelser oplyste restforpligtelser overfor NKB Infrastructure II K/S og NKB Infrastructure II komplementar ApS pantsat dets kapitalandele i disse selskaber.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele udgør 3.343 t.kr.

Selskabet har stillet beholdningen af andre værdipapirer og kapitalandele under omsætningsaktiverne til sikkerhed for engagementet med selskabets primære bankforbindelse i dets associerede selskab Ejendomsselskabet af 27.6.2003 ApS. Andre værdipapirer og kapitalandele, der er stillet til sikkerhed udgør 249.318 t.kr.

Engagementet, der er stillet sikkerhed for pr. balancedagen udgøres af et positivt indestående på 270 t.kr.
